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Miroslav Teichman  Hořičky 88 let 
Josef Kasnar  Hořičky 82 let 
    
    

Přejeme životní pohodu a mnoho zdraví  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE Z OBCE 
 

 UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY 

Na den 20. 7. 2023 je od 7:30 do 17:30 plánovaná odstávka elektřiny, která se bude týkat těchto 
lokalit: 

• Hořičky: č. p. 27 

• Chlístov: č. p. 27, 28, 33, 35, 39, č. ev. 200-207, 209-219 

• kat. území Chlístov u Hořiček (kód 645290): parcelní č. 52, 244/5 

• kat. území Brzice (kód 613436): parcelní č.172 

• kat. území Újezdec u Hořiček (kód 681075): parcelní č.43 
 

 ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE – AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Z důvodu dlouhodobé nemoci MUDr. Aleše Zlámala je až do odvolání přítomna pouze zastupující 
lékařka, a to ve dnech čtvrtek a pátek v obvyklých ordinačních hodinách ve Chvalkovicích. Ostatní 
dny bude v ordinacích přítomna zdravotní sestra Simona Žďárská. 
V ostatních dnech zástup pouze pro akutní případy MUDr. Jiří Kokeš, Česká Skalice, T. G. M. 833, tel. 
608 938 893.  
 
Dovolená v ordinaci: 
3. - 7. 7. 2023 
24. - 28. 7. 2023  
Zástup pouze pro akutní případy: MUDr. Jiří Kokeš, Česká Skalice, T. G. M. 833, tel. 608 938 893 

ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 
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 UPOZORNĚNÍ NA UZAVŘENÍ KOMUNIKACE 

Z důvodu opravy komunikace III/3044 Brzice-Hořičky bude silnice od 24. 7. 2023 do 6. 8. 2023 
uzavřená.  

 
 

 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Dne 14. 6. 2023 proběhla v naší obci anonymní kontrola směsného komunálního odpadu. Bylo 
vybráno náhodně 20 popelnic, ze kterých se následně odpad roztřídil na jednotlivé druhy. Podrobné 
informace k tomuto rozboru zveřejníme v některém z příštích vydání zpravodaje.  
Již teď však můžeme říct, že se jedná o nemilé překvapení. V třídění komunálního odpadu máme 
ještě opravdu velké rezervy. Našli se i popelnice, které již příště svozová firma MP nesveze!! To, že 
nás to všechny bude stát zase více peněz, je asi všem jasné. 

 

Ve dnech 27. - 30. 6. 2023 ke kontejnerům u hřbitovní zdi někdo složil různý komunální odpad. 
Pohozené koberce, tkanina z balíků sena a slámy, různý odpad z domácnosti, obaly z drobné 
elektroniky, plastové hadice od bazénu… Další den naplnil prázdné kontejnery na plast tkaninou z 
balíků sena. Fotodokumentaci přikládáme. 

Zbavit se takovýmto způsobem odpadu, který patří na skládku, je důkazem nízké inteligence tohoto 
člověka.  Nechce se mě věřit, že by toho byl schopný nějaký občan Hořiček. Pakliže si někdo z vás 
všiml tohoto záškodníka, budeme rádi za informaci, o koho se jedná. Rád bych ho poučil o třídění 
odpadu, problémech, které nám jeho jednáním působí a snad i o slušném chování k ostatním 
občanům naší obce. 

Marek Hýbl, místostarosta 
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OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘIČKY 

Ohlédnutí za školním rokem 
Školní rok nám skončil. Jaký byl? Snažili jsme se o to, aby byl opět jako ty roky před covidem, tedy 
plný doprovodných akcí. Zároveň jsme však potřebovali ony covidové roky v učení dohnat.  
Připomeňme si některé akce, které jsme s úspěchem uskutečnili. Absolvovali jsme velmi zajímavou 
diskuzi na obecním úřadě, kde žáci diskutovali s dlouholetým starostou panem Josefem Kačerem. 
Deváťáci zavítali do Náchoda na prezentaci středních škol, zhlédli jsme úžasné divadelní představení 
Lakomec v Klicperově divadle v Hradci Králové. Na 1. stupeň a do školky zavítala hodně pekelná 
Mikulášská družina, proběhlo rozsvěcení vánočního stromu v obci. Opět jsme obnovili zájezd Ledová 
Praha. Akcí roku bych jmenoval den otevřených dveří v nové tělocvičně a její následné uvedení do 
provozu. Naše nová tělocvična je opravdu nádherná a posunula nás všechny o veliký kus kupředu. 
Děti mohou sportovat v zařízení na vysoké úrovni a tělocvična je součástí školy. Vyzkoušeli jsme 
uspořádat v tělocvičně divadelní představení – bylo to představení Divadla jednoho herce a bylo 
skvělé. Tělocvična se rovněž využívá i pro veřejnost. Jak je vidět, nová tělocvična má napilno, a to je 
dobře. Co by byla tělocvična bez potřebného vybavení? Máte pravdu, nebylo by to ono. Tělocvičnu 
se nám podařilo dovybavit různým sportovním náčiním, a to včetně florbalových mantinelů 
(děkujeme sponzorům, jejich výčet je na webu školy). Od tělocvičny se dostáváme ke sportovním 
turnajům, které jsme uskutečňovali tradičně v rámci ankety sportovec školy. Jednalo se o turnaje ve 
stolním tenisu, bowlingu, streetballu, florbalu, přehazované, biatlonové štafetě. Je zjevné, že bez 
tělocvičny bychom tyto turnaje kvalitně neuskutečnili. V tělocvičně samozřejmě probíhaly hodiny 
tělesné výchovy, dále pak pravidelné sportování žáků 1. st. se lvíčkem, pobyt školní družiny. Ráno 
pak do tělocvičny chodily také děti z mateřské školy. O budoucnost sportu u nás je tedy postaráno.  
Kromě sportu jsme nezapomínali ani na dopravní výchovu. Čtvrťáci byli dvakrát na dopravním hřišti 
v Bělovsi a usilovali o zisk průkazu cyklisty. Pracovali jsme také na dopravní výchově. Naši žáci se 
dostali až do krajského kola této soutěže, za což je moc chválíme. Škoda, že tato soutěž na jiných 
školách upadá, ačkoli řidičem určitě bude každý. V rámci dopravní výchovy jsme ve škole měli také 
velmi zajímavé přednášky Policie ČR.  
Tradicí školy jsou již dlouhá léta sportovní výcviky a kurzy. Uskutečnili jsme plavecký a bruslařský 
kurz. Dále se nám podařilo i přes sněhovou nepřízeň počasí zajistit žákům sedmého ročníku lyžařský 
výcvik v Deštném v O. h. a žáci pátého ročníku zase zažili výjezdní lyžařský výcvik do Mladých Buků.  
Určitě nesmím zapomenout na soutěže. Například Pythagoriáda, zeměpisná olympiáda, dějepisná 
soutěž, matematická olympiáda, matematický klokan, přírodovědná soutěž a poznávání přírodnin, 
mladý zahrádkář, Rozpočti si to! Na druhém stupni se žákům sčítaly body za úspěchy v soutěžích a 
na konci školního roku jsme vyhlásili anketu Mozek školy. Ke konci školního roku absolvovaly 
všechny třídy školní výlety. Konkrétně ZOO Praha, ZOO Dvůr Králové, kemp v Sedmihorkách, IQ Park 
Pardubice. Deváťáci si užili svůj školní výlet již v březnu, kdy lyžovali v Deštném.  
Podstatnou událostí školy, tedy deváťáků, jsou přijímací zkoušky. Cermat to deváťákům opět moc 
neulehčil a přijímací zkoušky nebyly jednoduché. Naši žáci to však nakonec zvládli a na požadované 
střední školy se dostali. A kam že to odchází nebo co že z nich bude? 1x učitelka pro MŠ/ŠD, 
policistka, servírka, kosmetička, nutriční asistentka, hasička, grafička, ajťák, elektrikář, podkovář a 2 
žákyně odchází studovat na gymnázia. Každý si tedy našel to své.   
Personálních změn v uplynulém školním roce nebylo mnoho. Odešla vychovatelka a asistentka v 
jedné osobě paní Helena Čepelková. Za její práci jí děkujeme a přejeme hodně úspěchů v další 
kariéře. 
Závěrem chci všem rodičům, žákům a pracovnicím školy poděkovat za zvládnutí školního roku. 
Hodně zdraví a krásné léto.     

 
Mgr. Karel Dvořáček, ředitel školy  
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POZVÁNKY NA LETNÍ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 
 

  15. 7. 2023 - 100 LET HASIČŮ V KŘIŽANOVĚ 

SDH Křižanov vás zve na oslavu 100. výročí založení hasičů v Křižanově. Akce proběhne v termínu 
15. 7. 2023 od 15:00 v areálu u fotbalového hřiště na Hořičkách. 
Program: 

- ukázka historické i současné techniky dobrovolných hasičů 
- ukázka současné nejmodernější techniky profesionálních hasičů 
- vystoupení taneční skupiny "Boubelky" z Mezilečí 
- večerní taneční zábava 

Bohaté občerstvení z grilu i pece zajištěno po celou dobu akce. 
 
 

 22. 7. 2023 - MAŠKARNÍ PLES 

SDH Hořičky vás srdečně zve na letní Maškarní ples, který se koná 22. 7. 2023 od 19:00 v areálu  
u fotbalového hřiště na Hořičkách. 
Můžete se těšit na: 

- živou hudbu 
- jelení guláš 
- kuřecí stehna na lorně 

... a samozřejmě na spoustu zábavy a legrace. 
Vstupné: 80 Kč s maskou, 120 Kč bez masky. 
 
 

 23. 7. 2023 – ŽERNOVSKÝ BAJK ROAD 

Městys Žernov pořádá v naší obci v termínu 23. 7. silniční závod Žernovský baj road. Více informaci 
o této akci na https://www.zernovskybajk.cz/. 
 
 

 5. 8. 2023 – MALÉ PIVNÍ SLAVNOSTI 

OPS Pechanec vás srdečně zve na již tradiční srpnové Malé pivní slavnosti. Akce se uskuteční  
5. 8. 2023 od 13:00 v areálu u fotbalového hřiště na Hořičkách. 
Na čepu bude 6 druhů piv, nebude chybět ani doprovodný program – lezecká stěna, malý skákací 
hrad, projížďky na koních a možná i překvapení z nebe.  
 
Od 18:00 se bude konat taneční zábava s živu hudbou. 
 
Vstupné: na odpolední program je vstupné dobrovolné, na zábavu 100 Kč. 
 
 

 

Redakční uzávěrka čísla je vždy k 25. kalendářnímu dni v měsíci. Připomínky, náměty nebo vaše názory lze předat na OÚ nebo je 

zasílejte e-mailem na adresu pokorna@horicky.cz. Počet výtisků - 260 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování 

občan 

https://www.zernovskybajk.cz/
mailto:pokorna@horicky.cz

